XTEMRIC CDFAZTZR BHACRD TRICERL TS,

Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!

Veuillez attentivement lire les instructions avant ’emploi!

Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

GP

Version

— W

.3
——— .:-h-'"""\... . ——--"'__-’-",-’ (TW, ‘:'.
= — P ‘::_-ﬂ - #W Cie
e ———— — 0. &E
pirtg=/ /www YOS ‘
- -\i

\\,/

XY T+ AEAEE
MAINTENANCE MANUAL

1 : 16 Scale Radio Controlled .15 Engine Powered Racing Boat

GP TWINSTORM 800 readyset

GPYA1 YA K—LA 800
LTty

(@B TSR THIET, XVTF 2D/ —Y DD
SEICLTLEEN, AVTFYAPHEITONENLGAIZ. BELKD
DEHES U < 4t 1—F—ARE E THENADE R 1,

@ This instruction manual follows the model's order of assembly.
Please keep and refer to this manual for maintenance or when
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an lhren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO
Deutschland.

@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le
modélisme, en cas de doute ou de probléme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la
hora de cambiar algun repuesto.

\.

@4 FF o ANV RIS B, ERPHREE SBNES

[CREMFTLRZE L,

@ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
maintenance or replacing parts.

@ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
der Montage am Modell verlieren.

@ Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites piéces du
chéssis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.

@ Tenga precaucion de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
el mantenimiento o de cambiar algtn repuesto.

KyOSHO

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

41031-MMO1

[GIE=ETN::))




fBlc % 2% 2 %% / REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

HITICHERTE
Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés

Herramientas necesarias

W+ RZ/\— (K FDN
Phillips Screwdriver (L, M, S)
Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

' N\
FyhIA>TWHIE

TOOLS INCLUDED

GELIEFERTE WERKZEUGE

OUTILS FOURNIS

HERRAMIENTAS INCLUIDAS

WAL Y F (1.5mm, 2mm, 2.5mm)
Hex Wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm)

Cross Wrench
Kreuzschliissel

Clé en croix N

Llave de cruz [I:l:/
@75 7LYFELTHERATEEY, B
Can be Used as plug wrench. Awl

Alicate cortacables

FRYTHZTEDORRWCIE., +9FR L TS W,
CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!
AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

S

WHy5—FA7
Sharp Hobby Knife
Scharfes Bastelmesser

[T

Cutter
C@ Cuchilla de Hobby

Sechskantschlissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm) WSIARYF AR
) . .
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm) Needle Nose Pliers p T mRYOv YA .
Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm) Flachzange =/ S ¢ (@AvIIIRN) .
Pinces plates L2 +  Screw Cement :
Alicates de punta fina . Schraubensicherung 3
1.5mm e Frein filet .
Q . o A

omm «  Fijatornillos .
. R LocTITE| o
2.5mm ¢ W=v/{— +  (Medium Strength) |77 ¢
Wire Cutters — . No0.94402 .:

Seitenschneider <7 cecessccecscsssessese

= =]
Bt+FLYF D Pince coupante £~

KYOSHO AR v LY )L—
KYOSHO Special Glue
e EEEH

Instant Glue
Sekundenkleber

No.96154

Colle cyanoacrylate

Krezenschluessel L Spitzahle
Peut-étre utilisé comme clé a bougie. Poingon =————
Punzén

Puede utilizarse como llave de bujias

Pegamento instantaneo

I CRIDER (1) /BEFORE YOU BEGIN(1)
BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

Y CORICTRDZ EISEFELTLES WL,

Q@ ZDHAZEE R HiH BEEERET D,
@x v NOHNBREREI DD,
KA—ARR, RENHDFUS. BELWKRDHDIR
FoiEON Ytk T —H—EHKE FTTEELLI LN,
QNS RERDFEPH A XEBEZRBWVWELSICT B,
ZSEICLU THERUEBHSHEIITS,

Correct
Richtig
Bon

Jussasnunen

AR

| oo

‘ Correcto

@TPERZHBEEIE - - - Wrong
D HHEL THWRHPEES NS E THNHT
<EEW, “\\\ ;fmcn
ERU. BMREAEHT 25 THDZEEINEN = > auvais
BLBDET, Mal

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
Ihres Modelles.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhéndler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Ihrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB3 Sie den Gewindegang im Material nicht (iberdrehen!

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a l'aide des illus-
trations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piece.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.

Pemar Model S.A. no admitiré reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.




ML TRIDER

(2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

BMEAE DR

How to read the instruction manual:

P CDEETHIZIT28E L ZDIHA,

NEBRO AR, BRI, EAK.

1 F Yy NROE@IF. EREERVWTE—
No. DM IF SN TWET, ART/INI—V%
AT S REF—No.ZSBL T EEW,

D: IEEATIFZ L DY —IMMERINT

WET, Y—7IEE LU THEIZITEED

TLIEEW, Y—7DHMIF. &=

DTFILHDET,

A: Indicates the number of the assembly step
and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings
and the Quantity of parts Used.

C: All parts, except screws, are identified by key
Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

D: This instruction manual uses several
symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

Ow>

A: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bau-
ende Teil werden angegeben.

B: Teilenummer, Teilename, Darstellung in
OriginalgréBe und Anzahl.

C: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer
Bestellnummer her. Am Ende der Bauanlei-
tung finden Sie eine Ersatzteilliste, die zu der
Teilenummer die entsprechende Bestellnum-
mer liefert.

D: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene
Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

So funktioniert die Bauanleitung:
Comment lire les instruction:
Cémo leer el manual de instrucciones:

( ERERBI
( Exemple Beispiel

Example )
Ejemplo )

= #%'—/ Rudder
/ Ruder / Direction / Timoén %

E3EV VY
E3 E-ring
E-Ring
Clips

Clip

4 x8mm X% )L AN
Metal Bushing

Lager

Bague Métal 4 x 8mm
Casquillo Metalico 4 x 8mm

=)

A: Numéro de la plage de montage et le nom de

la piece a assembler.

B: Numéro de référence de la piece, nom, illust-

ration en grandeur réelle et quantité utilisée.

C: Toutes les pieces, exceptées les vis, sont

identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour piéces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les
plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

A: Indica el nimero del Paso y la Parte a ser

montada.

B: Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

C: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen

identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,

mire el numero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

D: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

ﬁ SAZ(CEDbNTWEY—2

ERLU TR TS

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

'

BEEERITEET 5.

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato

\

T2 %EBD,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

xyOvIHERS,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

billl- YN
Must be purchased separately!
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!

Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

X

)| Y2

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung

Liste des symboles a respecter lors du montage:

Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

AE#YTBDLSICHITS,

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

(]
o

RDENY NT B,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez I'exces.

Corte el sobrante.

[Czhyhd2,

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

©) HSDIRICHEIIT 2,
:@ Assemble in the specified order.
©) In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

T 2mmO Nz H T2 (B1) o

\/ Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Lécher im angegebenen .
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

TRFVREATEET %
g B Apply epoxy glue
(@) Epoxydharz verwenden

Appliquer de la colle Epoxy
Aplicar pegamento epoxi.




1 T 51—JL / Decals
Aufkleber / Autocollants / Adhesivos

> R0t ECQh S B FH—L%EE S, > 5y 1OFRRIMAOTA—LF Y N—TT,
Apply the decals to the positions indicated in numerical order. The decal numbers between brackets are only for the opposite side.
Tragen Sie die Aufkleber in der Reihenfolge ihrer Nummem auf. Die Aufkleber in Klammern sind fiir die andere Selte.

Appliquez les autocollants dans I'ordre de leur numéro. Les autocollants entre parenthéses sont pour le coté opposé.
Coloque los adhesivos siguiendo el orden. Los ndmeros entre paréntesis son para el lado opuesto.

Awww.kyosho.co.jp

(8X(7) ©© ® o)

2 I>vY>N o>k /Engine Mount RALYF (2.5mm)
/ Motortraeger / Support moteur / Bancada motor Hex Wrench (2.5mm)
Sechskantschlissel (2.5mm)
. Clé allen (2.5mm)
3x10mm F+v v TEZ C O Llave Allen (2.5mm)

Cap Screw

Inbusschraube

Vis

Tornillo allen
i 4

NALYF (2.5mm)
Hex Wrench (2.5mm)
Sechskantschlissel (2.5mm)
Clé allen (2.5mm)

Llave Allen (2.5mm)

3x10mm

3x10mm

3x10mm

3x10mm

Ao




I>3¥> <5k /Engine Mount > (R,
/ Motortraeger / Support moteur / Bancada motor Note the direction.
9 PP Einbaurichtung beachten.

. Notez le sens.
Fljarse en el dibujo.

3x6mm FyvTER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

@)3mm Ay RTy Yy —
Head Washer
Scheibe konisch
Rondelle
Arandela

3x6mm

1 BSIRIT A
Antivibration Rubber
Schwingelement
Caoutchouc anti-vibrations
Goma antivibration

3x6mm

> [EER,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo. (O

4 K= 7>+ 7 K /Drive Shaft NELVF (2.0mm)
/ Antriebswelle / Arbre de transmission / Eje Transmision Hex Wrench (2mm)
Sechskantschlissel (2mm)
- p Clé allen (2mm) /
4x4ammty hEX _ Llave Allen (2mm) ( j

Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4 x 4mm

Prisionero 4 x 4mm b ESHEICEY NEAEEET 2,
ﬁmﬂ """""""""""" 1 Firmly tighten the set screws to the flats.
— . Ziehen Sie die Gewindestifte gut fest.
N AR
@ 4x8x 3mm§tja—irjgsz\géaiin/7 Achten Sie darauf, das die Gewindestifte
Kugella g auf den abgeflachten Teil der Welle fassen.
Ru9| gel; | Visser fermement les vis jusqu'au méplat.
Rog ement Inox Apriete los prisioneros firmemente en las
odamiento partes planas del eje.

I be,
@ Stand
Bootsstander
Stand de maintenance
Soporte

ER U TR TS W 7 RA%EED, B %S DJEICHEIIT 5,
=8l pay close attention here! L= Apply grease. Assemble in the specified order.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Fetten. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Attention! Avis important! Graissez. Assemblez dans I'ordre indiqué.

Preste atencion. Aplicar grasa. Realice el montaje en el orden indicado.




5 KZ+ 7>+ 7 /Drive Shaft
/ Antriebswelle / Arbre de transmission / Eje Transmision

4x4ammty NER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4 x 4mm
Prisionero 4 x 4mm

Firmly tighten the set screws to the flats.
Ziehen Sie die Gewindestifte gut fest.

< . - <
> TELEICEY EXEEET 5. .
Achten Sie darauf, das die Gewindestifte " N
auf den abgeflachten Teil der Welle fassen. @\ e 4 x 4mm (_ﬁf Vlilr:r?c::h (égmm;
® )

Visser fermement les vis jusqu'au méplat. M
Apriete los prisioneros firmemente en las g?ggﬁgir}g%ﬂﬁie' (2.0mm)
partes planas del eje. Llave Allen '(2 omm)

&

<4 — / Rudder
/ Ruder / Direction / Timoén

ESEUYY ESEUVY
E3 E-ring E3 E-ring
E-Ring E-Ring
Clips Clips
Clip 0 Clip
(O E— z o .
234 x 8mm X %)L /.
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 4 x 8mm
Casquillo Metalico 4 x 8mm
O

> A= ICER,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

S> s +
ESEU>Y Top

E3 E-ring
E-Ring
Clips

Clip
N J
Pd *VAvYJEIEES, W HSDIEICHEILI T2, (3 ERU THIITSF.
o Apply threadlocker (screw cement). Assemble in the specified order. =8 Pay close attention here!
Verwenden Sie Schraubensicherungslack. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Appliquer du frein filet. Assemblez dans I'ordre indiqué. Attention! Avis important!
Realice el montaje en el orden indicado. Preste atencion.

Aplique liquido fijatornillos.




7 <% — /Rudder
/ Ruder / Direction / Timén

3x14mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3 x 14mm
Tornillo 3 x 14mm

I||||||||||||||||||||||||||| ************** 2

3mm FrAY7Fvhk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

»- I EFZHITR,

Make sure that there is no gap.
Spaltfrei justieren

S'assurer qu'il n'y a pas d'espace.
Asegurarse de no dejar espacio

<% — / Rudder
/ Ruder / Direction / Timén

@5 4x8x3mMMAFYLART Y VY
Stainless Bearing
Kugellager
Roulement Inox
Rodamiento

@) 4x9x4mm H5—
Collar
Gleitlager
Bague
Casquillo

4x4ammty hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

NELYF (2.0mm)

Hex Wrench (2.0mm)
Sechskantschlussel (2.0mm)
Clé allen (2.0mm)
Llave Allen (2.0mm)

A0\ =W
Long
Lang

Short

Kurz
Courte

Corto

L

> [[ = (ER,

—H Note the direction.
- Einbaurichtung beachten.

Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

3 b od

partes planas del eje.

AR U THEIZI TS/
Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

PA xUOvoEIEES,

Apply threadlocker (screw cement).

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

> T5RmEICEY NEXZEET %,
Firmly tighten the set screws to the flats.
Ziehen Sie die Gewindestifte gut fest.
Achten Sie darauf, das die Gewindestifte
auf den abgeflachten Teil der Welle fassen.
Visser fermement les vis jusqu'au méplat.
Apriete los prisioneros firmemente en las




<4 — / Rudder
/ Ruder / Direction / Timén

2mm v k
Nut
Mutter
Ecrou
Tuerca 2mm

@ - :

DPPZEPHIVES
Linkage Post
Gestaengeaufnahme
Bague d'arrét
Prisionero

1 O <4 — / Rudder
/ Ruder / Direction / Timén

3x12mm TPEZX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3 x 12mm
Tornillo 3 x 12mm TP

«\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- ffffffffffffffffff

o [BEEEREY R b N
L8 Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB3 sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

Pd *IAvVRIEERS,
=) Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

RS,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.




1 1 I>¥ x>~/ Engine Mount
/ Motortraeger / Support moteur / Bancada motor

5 x 30mm

5x30mm RARIL b
Hex Bolt
Sechskantschraube
Vis a téte hexagonale
Tornillo Cabeza Hexagonal

<:> \\\l\l\l\\\\l\\\\l\l\\lI\\l\\\\l\l\\\\l\l\\l\\

------- 4

5mm +v b
Nut
Mutter
Ecrou
Tuerca 5mm

o]

smm Ty —
Washer
Scheibe
Rondelle
Arandela

O]

SMM 7Y T Ty —
Washer
Scheibe
Rondelle 5mm
Arandela 5mm

O 1

<% — / Rudder
/ Ruder / Direction / Timén

3 x12mm

> EE
- EZ<E<,

= Vertical

f= Moves easily. Senkrecht
Auf Leichtgaengigkeit achten!" Verticale
Bouge facilement. Vertical

Se mueve suavemente.

» RHHL TL33 x 12mmTPE X ZffsiA 5,
Completely tighten the 3 x 12mm TP screws.
3x12 mm Schrauben endgueltig festziehen.
Vis fermement la vis TP de 3x12mm.

Apriete firmemente los tornillos 3x12 TP.

R BESDIRICHEMIITS [ ERU THII TS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.




K>+ 72+ 7k /Drive Shaft

/ Antriebswelle / Arbre de transmission / Eje Transmision

> EBELDZETRAAMRICHET,
Push in to the end.
ganz einschieben
Pousser jusqu'en butee.
Empuje hasta el fondo.

> iEZabETEOT—7
TEEY %,

Position so there is no gap and
fasten with cellophane tape.

Stevenrohr so ausrichten,
dass kein Spalt entsteht.
Anschliessend mit Klebe-
band sichern!

Ne laisser aucun espace et
fixer avec de I'adhésif
cellophane

Instale sin dejar holgura
y coloque cinta adhesivs.

1 4 finfas / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

2x8mmbt xR

R 2

Screw

LK Schraube
Vis 2 x 8mm
Tornillo 2 x 8mm

Vs

r.- > 20T EEDE S,
—

Align direction of the screw.
Schrauben ausrichten, wie dargestellt.
Aligner la direction de la vis de 2x8mm.
Alinee la direccion del tornillo 2x8mm.

s N
2x8mm
®)® > Q) HE B < BICEHIIT B,
& Assemble so @ moves freely.
9 o @ So montieren, dass sich @
/ leichtgaengig bewegt
J— l @D\ Assembler de sorte que
L AN 2 lapiece @7) soit libre.
| 4.@.; 5| Monte la pieza (37) de modo
O\@ 2 que gire libremente.
N J
ERUTHRIITS, IRFVEERTEETS By ESORICEAILTS Py FREEHTRET 3,
Pay close attention here! Apply epoxy glue Assemble in the specified order. (LY Apply instant glue (CA glue, super glue).
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Epoxydharz verwenden In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Verwenden Sie Sekundenkleber.
Attention! Avis important! Appliquer de la colle Epoxy Assemblez dans I'ordre indiqué. Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Preste atencion. Aplicar pegamento epoxi. Realice el montaje en el orden indicado. Aplique pegamento cianocrilato

10




1 5 fR A / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

r N
2.6 x8mm  TPE X 2.6 x 8mm

TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6 x 8mm

Tornillo 2.6 x 8mm TP

[ e 4

@

Y aAYFa—7 (100mm)
1 fiRdas / Hull Silicone Tube (100mm)
/ HullRumpf / Coque / Casco Silikonschlauch (100mm)
N N Durite silicone (100mm)
5 > 3YFa—7(10mm) Tubo Silicona (100mm)
@®4mm rOx v k Silicone Tube (10mm) . /
Grommet Silikonschlauch (10mm)/ ~
Gummimanschette | Durite silicone (10mm) \
Silent bloc Tubo Silicona (10mm)

Aandela goma

Ol

YAV F 2 —7(190mm)
Silicone Tube (190mm)
Silikonschlauch (190mm)
Durite silicone (190mm)
Tubo Silicona (190mm)

Y Y F 2 —7(350mm)
Silicone Tube (350mm)
Silikonschlauch (350mm)
Durite silicone (350mm)
Tubo Silicona (350mm)

/ Silicone Tube
/ Silikonschlauch / Durite silicone / Tubo Silicona

I190mmI 350mm 1|00mm 10mm

| | T

[ I I I
| AR N R
Cut off.
Abschneiden
Découper
N\ J Cortar

Py EEEERTEEY 5,

[AFY Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato

11




< 7 5 — / Muffler

/ Resonanzrohr / Echappement / Escape

@9 FAYANZT YT (K)

> BETELRAY,
Insert all the way.
Vollstaending aufschieben
Insérer
Insertar completamente

@y~ 75—
Muffler
Resonanzrohr
Echappement

Nylon Strap (Large)

Verwenden Sie Kabelbinder(grofl)
Collier nylon(Large)

Abrazadera nylon(Larga)

\ @ varv b
Joining Pipe
Silikonverbinder
Durite d'échappement
Manguito silicona

» ROMEBEERT

=ULIRAD,

Insert as far as
shown here.

Daempfer einschieben,
wie dargestellt

Insérer aussi loin
comme le montre
le schéma.

Insertar tal y

como se indica.

< 7 5 — / Muffler

/ Resonanzrohr / Echappement / Escape

amm Fy k
Nut
Mutter
Ecrou
Tuerca 4mm

D {J

amm A7V T Ty —

Washer
Scheibe
Rondelle 4mm
@ Arandela 4mm
amm vy —
Washer
Scheibe

Rondelle 4mm

@ Arandela 4mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 5

@ v 75—2F—HK—k
Muffler Stay Support
Daempferhalterung
Support d'échappement
Prisionero Soporte Escape

4x4dmmty hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4 x 4mm
Prisionero 4 x 4mm

N\
@’
N/

S
@9 F1OYARZv T (K)
Nylon Strap (Large)
Verwenden Sie Kabelbinder(grofl)
Collier nylon(Large)
Abrazadera nylon(Larga)

ER U THII TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

Y BSOIRICHMITS

> Assemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

Pd <Ay 7EI=2%,

) Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

12




1 9 ~ 7 = —/ Muffler
/ Resonanzrohr / Echappement / Escape
2.6x25mm v v TEX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

él ANMAARSAAARSIIY

Zy
/’;Q p

RALYF (2.0mm)
Hex Wrench (2.0mm)

- Sechskantschltssel (2.0mm)
V Clé allen (2.0mm)

Llave Allen (2.0mm)

-

20 AR5 > 4 | Fuel Tank
/ Tank / Réservoir / Deposito

»/\U%ED,

A% 5mm7* v k Grate entfernen
Washer Nut Retirer
Scheibe Mutter Corte las rebabas
Rondelle Ecrou

Arandela Tuerca 5mm

G0 ¥ I¥F 21— (350mm)
********* 1 Silicone Tube (350mm)
1 Silikonschlauch (350mm)

Durite silicone (350mm)
Tubo Silicona (350mm)

Silicone Tube (150mm)

Silikonschlauch (150mm) -
Durite silicone (150mm) /
Tubo Silicona (150mm) M/

/® @ YYAvFa—7
& /@ Silicone Tube

Silikonschlauch
Durite silicone
Tubo Silicona

Remove the flashing.

- J

5mm
s N
> () HELKICEMmMF v b /65
W2,
Tighten the 5mm Nut so
N moves as shown.
YAy Fa—7 Tankpendel einsetzen und
Silicone Tube p Y hT B, M5 Mutter festziehen. Das
Silikonschlauch Cut off. Pendel muss sich bewegen
Durite silicone Abschneiden wie dargestelit.
Tubo Silicona Découper Serrer I'écrou de 5mm
Cortar afin que (54) bouge comme indiqué 5mm7F v k
150mm 350mm Apriete la tuerca 5mm de manera que Nut
| | | la piezase pueda mover tal y Mutter
! ! ! como se indica. Ecrou
Tuerca 5mm )

B TH595L5ICHITS,
Ll Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

o

13



21 RS > 2 | Fuel Tank
/ Tank / Réservoir / Deposito

22 AR 7 Z [ Radio Box
/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio

3 X

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- fffffffffffffffff 4

12mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3 x 12mm
Tornillo 3 x 12mm TP

&

VYAV Y= LEETTAT S, [Ped BFBEEEAITEET 2,

Fill in with Silicon Sealant. LY Apply instant glue (CA glue, super glue).
Mit Silikonoel befuellen Verwenden Sie Sekundenkleber.
Remplir de joint siliconew Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Rellenar con sellante de silicona. Aplique pegamento cianocrilato

14




2 A By 2 X/ Radio Box
/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio

3x3mmt v hEX

Sechskantschlissel (1.5mm)
Clé allen (1.5mm)
Llave Allen (1.5mm)

Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3 x 3mm
Prisionero 3 x 3mm
1 e —— 4
AL YF (1.5mm)
Hex Wrench (1.5mm)

RELYF (1.5mm)

Hex Wrench (1.5mm)
Sechskantschlussel (1.5mm)
Clé allen (1.5mm)

Llave Allen (1.5mm) \

24 X ARy 7 X/ Radio Box
/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio

3x8mm TP 2
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3 x 8mm
Tornillo 3 x 8mm TP

ﬂmmm —————————————————— 8

55— -k
Rudder Servo
Ruderservo
Servo de gouvernail
Servo Direccion

20y ML —R
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

Servo de Gas

RiE&,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

15



25 X ARy 7 X/ Radio Box
/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio

> XI5 —ZHERT %o
Connect as per radio.
Verbinden Sie die Stecker
Brancher les fiches.
Conectar.

Vs
Antenna Cord
Antennenkabel
Cable d'antenne
Cable antena

RIEH
Receiver
Empfaenger
Récepteur
Receptor

BHRY 7 X
Battery Box
Batteriebox
Boitier porte piles
Portapilas

<69 FHkT—7
Tape
Klebeband

Adhésif transparent
Cinta adhesiva
transparente

26 A AR 7 X/ Radio Box
/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio

oU>J P2
O-ring P2
O-Ring P2
Joint thorique P2
Junta Térica P2

o1

OYJ>7 P5
O-ring P5
O-Ring P5
Joint thorique P5
Junta Térica P5

Ol—

Power Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

> [ = ER
Note the direction.

Notez le sens.
Fljarse en el dibujo.

Einbaurichtung beachten.

ERUTHEIITSA,
Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

B ESOIEICHAILTS
Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

16




X H17Rw 7 X/ Radio Box

/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio

11mm 11mm

YRR

With servo
Vom Servo
Avec servo
Incluido en
el servo

P ZOREES,
Use this hole.
Dieses Loch benutzen.
Utilisez ce trou
Utilice este agujero.

Align parallel and fix with 3x3mm Set Screws.

Parallel ausrichten und 3x3 mm Gewindestifte fest
Aligner parallélement puis fixer avec les vis BTR d
Alinear paralelos y apretar los tornillos prisioneros

> PITICE D K SIE3x3mm Y hEXEFEDHIAD,

ziehen.
e 3x3mm
3x3mm.

90°

X ARy & X/ Radio Box

2

S|

/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio

P COREES,
Use this hole.
Dieses Loch benutzen.
Utilisez ce trou
Utilice este aguijero.

Y —mE
With servo
Vom Servo
Avec servo
Incluido en
el servo

YRGB
With servo
Vom Servo
Avec servo
Incluido en

el servo

P N\
A \
e
PARN
d
LY
.ﬁl—ll\aﬂ/ 1mm - ./\’(
eUtTfal FWD - Full Throttle
neutra Vorwaerts - Vollgas
Neutre PLEIN GAZ
Neutro Maximo Gas
L J

@ CzAyvhd%,
2 Cut off shaded portion.
Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

2mmO Rz H T3 () o

2mm| Drill holes with the specified diameter.

Bohren Sie Lécher im angegebenen Q.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

17



29 X 717Ky ¥ X/ Radio Box
/ RC-Box / Boitier radio / Compartimento Radio >
[
G // O

|
> ITEFDOBRVNKSICHES,
_ Attach tape without gaps.
Bk —=7 Tragen Sie das Klebeband lickenlos auf.
( Tape Appliquer I'adhésif sans laisser d'ouverture.

Klebeband Coloque la cinta adhesiva transparente
Adhésif transparent sin dejar huecos
Cinta adhesiva

transparente

BT —7
Tape
Klebeband

Adhésif transparent
Cinta adhesiva
< transparente

—

30 R / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

¢ M TVTt

9')3)?1—7‘ » v 9B, / Antenna Cord
Silicon Tube Cut off. Antennenkabel
Silicone Tube Abschneiden Cable d'antenne
Silikonschlauch Découper Cable antena

Durite silicone
Tubo Silicona

20mm

—

Cortar

-

VY Y F 2 —7(20mm)
Silicone Tube (20mm)
Silikonschlauch (20mm)
Durite silicone (20mm)
Tubo Silicona (20mm)

Antenna Cord
Antennenkabel
Cable d'antenne
Cable antena

E SER U THII TS,
Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

18



31 ARYE / Hull @k\%g
/ HullRumpf / Coque / Casco

RS
L

FEMFAEE / Adjust Running
32 / Justierung des Antriebs / Réglages / Ajustes
OXV ) 1—DAEEZEETHERICLDEMED LA RORABRZTHEVWET,
Adjusting the running posture and the speed by adjusting the angle of propeller.
Die Justierung des Antriebs
Ajuster le gouvernail selon le schéma suivant. Eviter de changer I'angle de maniére excessive par rapport a la position standard.
Ajuste la velocidad cambiando el angulo de la hélice

- ~
ERE, MEE TPV,
ME & BT oV, Standard position. Bow will be down.
’%:?ét: -~ MEZEEF2.  Bow will be up. Standard Position Bug senkt sich
o Bug hebt sich Position standard. L'étrave va descendre.
w:\/des : Ill?vct - Bowwillbe up.  L'étrave va monter. Posicion normal Proa baja
. . Proa se levanta \ . —
Wind :schwach _,_ Bug hebt sich p T EBENNENERICT B,

Wellen : schwach
Vent FAIBLE -
Vague PETITES

Viento :flojo .  prog se levanta
Olas : pequenas

Make sure that there is no gap.
Spaltfrei justieren

S'assurer qu'il n'y a pas d'espace.
Asegurarse de no dejar espacio

L'étrave va monter.

- E 3R R
e -~ MEETFZ.
Wind : strong - Bow will be down.

Waves : high
Wind : stark .
ngllen . 2t:rrk - Bug senkt sich ‘

Vent FORT N

Vague GROSSES ™ L'étrave va descendre.
Viento : fuerte »

. p- 3X14mmE X% ) % &
Olas: altas — Proabaja <EE,

Adjust the angle by
loosening the 3x14 screws.

\ Winkel justieren durch

Loesen der 3x14 mm

& DE2DBERIEERLEWN, Schrauben
nl © Do not adjust the rudder beyond this point. Ajuster fangle en
U— Nicht unter diesenPunkt gehen! desserrant la vis de 3x14mm
— e — 1 Ne pas ajuster le gouvernail au-dela de ce point. ~ Ajuste el angulo
No intente ajustar el timén mas alla de aflojando los tornillos
este punto. 3x14mm

Prd EEEERTEET %,

iCA Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato

19



7 %X | Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

—EBIN—YERFTE L TWBW =Y DB D FT,

Note that some parts are not sold as spare parts! LCO11C
1889

(3 TN102 942012
@ LCO11C
1889

LCo11C
3 x8mmTP

\ 0
/@1705 ] 661790

LCot11C

LCof 10/%’\
2.6 x 8mmTP LCO11C

% 2.6 x 8mmTP

Lco11C

V4
LCot11C

2.6 x 8mmTP

@Lcot1c
<

(@ TN101

94907
3 x 14mm ®
94907 @
E3.0EY V% \@ 94907
E3.0 E-ring
681790 | .
2“331”5“/ Q)@ 942818 & 2
o e 94907-1 @
> £ 94907-1
\@ 94281B g?%m
94907 94907 BRG003SUS .~ TN1o4
3x12mmTP 3mm BRGO03SUS
94907 o
4 x 4mm 94901-3 \ 94524
\g @ 94507 4 X 4mm
Q
o (5294907 SN
94907 <)@ <3
4x 4mm\ \@i 04433 ©D34505-2 S
>
8 S/
l (18) 94524
P
945052 @ TN104
TN104
BRGO03SUS
% TN104

)
© 2007 KYOSHO CORPORATION /2 i dr i 4 U

20



4 6591

@) 1701KP/KY @ TN108
2.6x25mm
2 %
@ 92971 Q — %
[ﬂ 2.6x25mm

@
> /® 12 701KP/KY

94856

7

((@ 1790
TN107
96206

N 3x10mm \

107

% Q 3x10mm ‘ Q\ LC109
‘ ‘e
“ = |

&7
LC109

LC109

TS
©

5mm
TN107
3X6mm W0148
!; @TN107 %

D

Wo0148
@ TN107 ohid? /@ O -
@ TN107 -

5mm
TN107 7
5mm -

Qs
S
-

TN109

TN109
TN109  TN109
4mm 4mm
% g IN109
mm

@

. @

(c
@

\\\\ E/\ /
A Ghorz
\\\\ e ig TN1§ TN105
E\. \ /

S

TN103 \®TN103

3x12mmTP

AN Pid TN103 96201
i 3x 12mmTP 3 x 8mmTP

ORGO5R
) 94881

=
94881
94881

o/~ o
Y,

-

-

GP TWINSTORM 800 MM

21




ANRJ77JN—"/ SPARE PARTS

K— % FZ (F—No.& AK) |k Al Tk

Part Names Desc(r;gg;/)r'llo. & Qty.) (F23A) ’;iﬁ—l
AL o] 70
HJ12 Q;:ez;f"" @ x1 210 | B2)
Lcot11C ;«;::ﬁz k @ x1 x2 420
LC10g | 852 400co 60 6D 62 & ) & x1 1260
ORGO2R ;:iizg-léingP;)f:d * x10 210
ORGOSR ;:iJc;Zg-:;gT;;;{s:d ” x10 420
R
o [ B 5 o
TNIOA | e et o | © @ X1 B2 2205
o | e | e
e D702 © @ B | w0
v o e e
e [ B 50 g 3 2
o oas @
o (122 [wema
1889 ;“ojy‘P'ii’ X5 105
74016MR g’g@ﬁ;& ;n/e ® xi 12600

“%: FOR JAPANESE MARKET ONLY.

=%, A (F—No.& AM) |R7Efl sk
Part Names Desc(r;gél;l)?\lo. & Qty.) ‘ (Fear) F

92601BK E?;fe;zta_n? Mauf,fTejJt)|/n\t|’rr1g7 Pipe x2 1050 2_1,0
92071 | (LS et | ® X1 2100| (2)
942012 g,gat_" @ x2 315
942818| L1V L7 @ x1 420

04283 | £ oy x 840

94433 |2 o B P x@ 315

0a524 | g xriory | ® @ 840

oasst | 4 et s 210

94852 %:t(e?plr/ojf il;tl:l;)\(‘)/ts((ll__)) X2 263

94881 | tniororoot Swich rocer | @ @@ @ @@x1 | 683
94901-3| 5 74012~ @) x10 210
940052 et o | ® @ X1 210
94907 |SP7 M KF1 755 —28| @ @) @ @) @ @) @ 3885

SP Outdrive Rudder .28 x1 23 @5 @D x2

940071 et 2o | ® @ 1050
96201 ét;;:sxs/; 4?515«3@(%33:2)) I]nga:d);sow pes. 315

95208 | et | ioces5ps.
96207 M3RTYLRFTAOYFy M 4EAD 315

M3Stainless Nylon Nut

Includes 4 pcs.

Fv hDEBRO—ERITIEFART =Y EULTRFELTRVWEDN B D ET,
REATEA T3y =VYERFLTWETOTEEVNRDH W,

Some of the parts included are not available as spare parts.
Purchase optional parts instead.

>)X\—" OPTIONAL PARTS

IN—V % AE Fx
Part Names Description S
FORTH5— 4x5x9 BPM440-3F 44 A 210
BPC4050 | propeller Coler 4x5x9 For BPM440-3. Includes 4 pcs. 420 | =7
(Es2)
SETOXTIDINPIA/3TL—R | @& i
BPMAST-3 Metal Propeller D37 x P1.4 /3 Blade | Replaces . 3675
SETORTDINPI4/3TL—R | @9 &zl
BPM440-3 Metal Propeller D40 x P1.4 /3 Blade | Replaces . 3675
AFVVARZTANRTYYYT 4394 | @D & 3581 o A
BRG1025US Stainress Thrust Bearing 4x9x4 Replaces @ Includes 1 pc. 630
1701 | &2 R5v T (W) OFESAIEIN 263
KP/KY | Fluorescent Strap (M) Replaces @9) . Includes 10 pcs.
RE=7U R
2g x1
1879 Hobby Grease 9x 158
BRZ 1LY — (M) MRIOTIZY vy RTU N
. 1050
39308 | Fyye) Filter (M) Blocks foreign particles in fuel.
73001 | X2/ RS =5y s | IVIVEBRAOEY b 3780
Super Starter Pack Engine starting equipment set

%: FOR JAPANESE MARKET O

IN—Y £ kS K TE iy phe FiE
Part Names Description (Fear)
F-F v =0 — HPRY TN | g/ \ > KRy 7
80703 F-Charger HP Pump Il Hand pump for supplying fuel. 2100 2_11%
. (Btsd)
S—v Tty h (S-M-L) | FEEEERE &4 1 X1HAD
94074 Turn Fin Set(S - M - L) Improves turning performance. 1050
Includes 1 pc of each size.
TAVRHTTYT EfTRABEER
94302C | Tim Tab W/Fin For adjusting boat's 1890
running posture
Biko U F—F—7 EYL Kitt,
94752 Waterproofing Tape Replaces (59). 473
96152 ‘\J.‘.}]‘/‘J—}I/ ij?}(ﬁﬁ‘)-{bﬁ” N 840
Silicone Seal Waterproofing silicone sealant.
KYOSHO A~ ¢ L4 JL— WA (149)
96154 | KYOSHO Special Glue Super adhesive glue (14g) 735
EYFA4UT T AR ETRBFHERY =1 F60gA D
96161 Weight for adjusting boat's 504

SETTING WEIGHT

running posture (60g)

22




K FEFHRL HERERETRIIFABTAREDLDTY, "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.

HEANRTIN

N,
Yo AT arIN—YDEBAGE
INSOBAAEFIEHAERICRSETWLEERYT
@i E T hLED. B LTLE-LEAT BABEICL 2FHE. BETFEEOH LT,

Bz
bUB»-f

HARTIN=YPA Ty \=YZzHEA BAGZE REFER e SEGFEER
L. TEBDICETENTEZET, BET SRR X 3~4H

IR—YVE&EE<

O X—VYVIERBETEEBAL WL &
Y ReB8-< A ~7H
BICTHRWESE. 1V —%y MOEE, z —— 22 :

B{EIRIA< 210M 10~12H
EBEEYT S RSP EE R = HIEIC S S
XH: %u%/f T/?\ﬁh\bﬁﬁ:ln&/b-?nﬁka_% [ ArrnEs A%y kT BXINVFEICED 3’\,45

EMNTEXT, ALDET,
BB FEARRE - RIBREE 1 FDEFEDEE LORAIC LD =y 1050M 3~4H
ENdHBancIVEITOTHENLHTTERILEZ L, e OF FRAE I FHRL

FFIE. BELDRED. COBREREVWRO WL WEREICSEEL LT W, SHFEED/N—YDEEH
HNILENBATE XS, ZTDORICHEI/BUREGAEEZRFEICRZ EBANRL—=XICRD T,

BIETTHEON =YD HKIcERINIE S THATE, TREO -V EXE “2AATNEZOHTEXTE
9, N—VERE & BECHEXLFON—YEXEBEHRICCHFLED/—Y DREPHEE. HWESE
ECEAOL. BECRSEBTIVNVEETNEEETT, 3~4ETABROTEEN, SECHEILET,
FEFHBDTE TR CE HBRYRTLTT, T \
K—ER > TWENEES ZEVET, BIET/N—YVEXRE EXAEE o L &I S~ARTHERO
EXREIRIC TRE [ REEBEDAIC CHEIBIEIC
ERBERET A, | qz) BEITULET,

FEFHEHE BEIERT

=YV EEEED TV E
ZORTYh—h'EH

BIERFTTCTIBATEX T,

@’r VY=Y N osmicaLan KYOSHOA — KT BHILIY RA—RT
N Eé N iEé
HAM—L~— (http://wwwkyosho.com) FIDA 7y 7 A P2es RE ™ 210m &)

YavT-oAvIAvET )y I LTLREEW,
AVI4vyay7 ((vF—=Xy ) TERULAHDHER,

’ N N . N
BRID3EE (KYOSHO 71— K, ‘ N LN K311 THIINDBE
sy . < 5 < DEHELAHD, RER—LR—=I 1 > "
i*igt;;/J;;;O};:gt%}%%;\)g?\b ;ELTET : (http://www.kyosho.com) ; i%%gﬂl 050}1](%@
BV o ZEW, -~ _THOK !

BO e s T a0 BERLO
@ﬁ%%m‘@aﬁﬁuﬁ LAE 9 2108 B> P REBHLD

DEREETA LR ASERS HER IR Y EFEE ZRADS FERENRD,

BRI TREE TORE AL, REf=T Z. REFBBERAI TREE TSl
REERDEBD EBRDET, 6~7H R\, REFRDEBD EBRDET,

OEld. /A=Y OEM (Fd) OMICHEEFHE—E210ME (Bd) »’HHDET,
OKEDHETEEE. ARE=/\—VOEM Fd) G5t +HEXFHH—FE210M Fr)

(BFEESFBER RXZAL—XILT B . ) R MAEL : mEkReit

POEDTT, BT TRAEEL) & Tl (T | @BnroRs BEES HEES e
XY B/ RE EHELTRAL T F Wit BIFBALTLRE W,
s, B 8 ee e e whs (BEESEHR FEEAL-XIT B
Q) BEEBADIBVWLSREE WD U & ICEYE el () 201, 7YY E v el DHEDTT, BDTFTTEALLEZLY
B& D xR TSN, s e (3)EXT 3. FFE N—VE EHEBTE
(REBBD5E%) e P ALTLES W,

T243-0034 @I EEARTHHF153 () ‘ ; (A BHEBZDBWVWLSBHEEZTADS X,

AR 1 —RHE  BF 046-229-4115 S RS

25\ (2) .E? ( )X ERHRIC EE‘@I ! %_ EE% E"ﬁ iﬁ@% :I’ﬁ f_:EF) ((H;]\)\%%R@_—‘EA1§| )) )D ék% = -00210
S8 A =) 4-4727
JO

Rece}

(DBFE csmicinrs féoﬁggi'fw XBEIC L BN, RIIRFBICRD £,
i § J

sxsmEs 046-229-1562 o~ PRI R RS TR RN

ZAEE  A~&E (KBERE - IREZER<) 12.00~18:00 BETOHMBLY C BB TERN T,

RGNS T243-0034 %) 2EATBHT 153 @xMuabtdi—v—axzEzc 8% 046-229-4115 =HEm @ A~28 WEA%R<) 10.00~18:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

Y P BIEETABEBROBEWVWSOE A

-

INsOY—ERIGAFEANICESETIRERT
C2) M\UTED. BELTHATEF WD BVEREZIVNELELS, SEAVNREW:
D= BRAEEE . RE1I—Y—EAEABHVEDELRE L,
P RHL—Y—AHAEABHNADLEORE., FBIFVLEH. FTEOSMLADLE
2% FIRICRESEE CRADS R, 77 Y7 AELRBETHED <L L,

RBENOBEWGDLEE » TREI - —HKE,

RBICEAVWEGDEDERI., "R —H—HEHRE ICER LS,

BEWELEOERIE. EFTicEm YL/ BikGAEZ CARDS X i/ BURGBASONR—IVY, TiEES, fmEs
(F—No)ZRBW3RE, BRENEFNICEMSEL LT,

zxzcosmnapt 04 0-229-41 1 BEcosmuabtis AR~2RERSAZR<)10:00~1800,
7y)A TR, 2ABMBAVEDEORNE L TED &Y, EEE, BES
mmcostnant: 04 6-229-150 lntsssarsnss. senrm orimaniha

BECOBMLELE 1 T 243-0034 #FRI|EB BEAR™M hF153 REKAStt 1—0—HBK=ES

---------------------------------------------------------------------------------------------- e e

BEWEHEHER

BEWEDLERIEIE. 77y IAXLEFEETEED ZEWV, EEAFEF. RETRIDSZERESETEST XY,
HEDHEE. BEVWGDLERBEOIE—ZREL TIZS W,

[ & No.41031 EEE GPY A Y Z~—1800 LF 1t v k )
&4 WERFE |EA
—’“E 7 =t
CHEEAE (B = FHH Fik & H H
= AX—h—% Emd
i RO ToUY
V77 HB | B / % |R/CE % i
K4 SFEAH| KE/ B/ TR & A H
F —
CHE -
E &
CEHED | =
YR @EEE ( ) T7Y9 R ( )
FHOBBIC | -
Ak | B ( ) 77952 ( )
| AE~2R (RSB ER<)10.00~1800 CEEER T A RS : & No.zmeAm )
_ N
BEWEDLTE CERAE |/ BESEEo~— I OBRES(F—No)EBVEHE, BEREERNICSEALEE W,
§ Y
p ® RER ST To43-0084 w21 2EATMTF153
REM—LR—Y lcy s @1 — T —HHHRZEBEE 046-229-4115
S www.kyosho.com THE FINEST RADIO CONTROL MODELS ?Sﬁ:ﬁ\,\ébﬁti : EHE'\’%HE(*R%E %]}?\‘( )10 :00~18 : 00

ss200704-1  PRINTED IN CHINA



